ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 18/QĐ-UBND
	Thừa Thiên Huế, ngày 06 tháng 01 năm 2014

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC HỖ TRỢ GẠO KHẮC PHỤC HẬU QUẢ THIÊN TAI

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Quyết định số 2592/QĐ-TTg ngày 26 tháng 12 năm 2013 của Thủ tướng Chính phủ về việc hỗ trợ gạo cứu đói cho các tỉnh: Thừa Thiên Huế, Phú Yên, Quảng Nam;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ trình số 1729/TTr-BLĐTBXH, ngày 30/12/2013 về việc phân bổ 1.000 tấn gạo để hỗ trợ khắc phục hậu quả thiên tai,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phân bổ 1.000 tấn gạo từ nguồn Trung ương hỗ trợ cho các huyện, thị xã và thành phố Huế để hỗ trợ cho các hộ dân có nguy cơ thiếu lương thực trong thời gian đến do bị ảnh hưởng của bão lũ (phụ lục đính kèm)
Điều 2. Giao trách nhiệm cho:

1. Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chịu trách nhiệm phối hợp với Chi cục Dự trữ Nhà nước tỉnh Thừa Thiên Huế lập thủ tục giao nhận số gạo nêu tại Điều 1 của Quyết định này cho các huyện, thị xã và thành phố Huế; đồng thời chịu trách nhiệm hướng dẫn, phối hợp với chính quyền, ban ngành, đoàn thể các cấp kiểm tra và đôn đốc việc cấp phát, phân bổ gạo đảm bảo đúng đối tượng, đúng mục đích theo quy định.

2. Chủ tịch UBND các huyện, thị xã và thành phố Huế căn cứ số gạo được phân bổ và tình hình thực tế hộ bị thiệt hại, hộ nghèo và hộ cận nghèo có nguy cơ thiếu lương thực để phân bổ, đảm bảo, công khai, dân chủ, đúng quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Lao động Thương binh và Xã hội, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố Huế và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- TVTU;
- TT HĐND tỉnh;
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- Cục Dự trữ Quốc gia
- Tổng kho dự trữ T.T.Huế;
- Lưu: VT, XH, TC.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Cao

ĐỊNH MỨC VÀ CHI TIẾT PHÂN BỔ GẠO KHẮC PHỤC HẬU QUẢ THIÊN TAI
(Kèm theo Quyết định số 18/QĐ-UBND, ngày 06 tháng 01 năm 2014 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế)
1. Định mức phân bổ:
Hộ nghèo không quá: 25 kg/hộ

Hộ cận nghèo không quá: 20 kg/hộ

Hộ bị ảnh hưởng của đợt lũ, lụt, hộ khó khăn khác…không quá: 30 kg/hộ

2. Chi tiết phân bổ
	STT
	Đơn vị
	Số gạo (tấn)

	1
	Thành phố Huế
	120

	2
	Thị xã Hương Trà
	90

	3
	Thị xã Hương Thủy
	70

	4
	Huyện Phong Điền
	115

	5
	Huyện Quảng Điền
	125

	6
	Huyện Phú Vang
	190

	7
	Huyện Phú Lộc
	130

	8
	Huyện Nam Đông
	50

	9
	Huyện A Lưới
(Trong đó có 05 tấn giao Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh để hỗ trợ các hộ dân của nước bạn Lào có nguy cơ thiếu lương thực)
	100

	10
	Cơ sở bảo trợ xã hội công lập
	10

	Tổng cộng
	1.000

(Bằng chữ: Một nghìn tấn gạo)